
Informovaný souhlas pacienta s kosmetickým výkonem


Vážení pacienti,


výkon, pro který jste se rozhodli, není vykonáván z důvodu zachování Vašeho zdraví, ale z 
kosmetického důvodu. To znamená, že jste se pro něj rozhodli sami ze své vůle.


Odstranění “stařeckých” bradavic ( odborně seboroických keratos) probíhá pomocí ostré lžičky 
bez umrtvení anebo s částečným umrtvením pomocí tekutého dusíku. Poraněná kůže je následně 
opatřena náplastí, náplasti je vhodné ponechat do druhého dne, pak je možné se osprchovat a 
podle potřeby rány překrývat s náplastmi, dokud se kůže nezahojí. 


Odstranění fibromatoidních výrůstků provádíme jemnými chiurgickými nůžkami, následné ošetření 
je stejné jako v předchozím případě. 


V obou případech je možné během výkonu pociťovat bolestivost, ošetřené místo může také 
zčervenat, během nesprávného následného ošetření ( znečištění rány, zapocení, dráždění oděvem 
atd.) může dojít k zánětu a následné jizvě. 


Každý pacient je předem informován o ceně za prováděné ošetření a může kdykoli prováděný 
výkon přerušit nebo ukončit. V tom případě uhradí vždy jen skutečně provedenou část výkonu. 


Celé poučení jsem pochopil(a) a souhlasím s provedením výkonu:


Datum: ……………………………                           Podpis: ………………………………………………



